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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Komitetit pér Politiké dhe Financa
Z/ znj

Né bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né
bazé té dispozitave té nenit 41 té Statutit té¢ Komunés sé Novobérdés.

FTO]

Mbledhjen e katért t& Komitetit pér Politiké dhe Financa e cila do t¢ mbahet mé
24.05.2022 ( e marté) duke filluar ne ora 10:00.

Rendii dités

it

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-s&;

Shqyrtimi i draft statutit i Qendrés kryesore t& mjekésisé familjare;

3. Aprovimi i rregullores pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e
Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane;

4. Shqyrtimi i mundésive pér fillimin e procedurave pér planin né mbrojtje té vlerave

natyrore né Komunén e Novobérdés;

Vazhdimi i marréveshjes sé bashkpunimit né mes té Komunés dhe Hidromoraves;

N

Raportim dhe diskutim rreth gjendjes né ambulantat e Komunés;

Aprovimi i Rregullores pér ndarje té subvencioneve;

Anulimi i vendimit nr.01/1337 dt.31.03.2022;

Me propozim té kryetarit t& komunés, shqyrtimi i vazhdimit t& kontratés pér
shfrytézim té objektit né pronési té objektit komunal pér nevojat e Eestern Union
Bank né bazé té Vendimit t¢ Kuvendit nga Protokolli nr. 02- 177, daté 16.03.2016;
10. Me kérkesé té Kryetarit t¢ Komunés, t& shqyrtohet ndryshimi i nenit 69 té Statutit t&

Lo i o o

Komunés ;
11. Té ndryshme.

Mbledhja do té mbahet né hapésirat e K.K-s¢ né Novobérde.

M¢:18.05.2022 Kry ese e I(uvendlt
Né: Novobérdé i i
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Nga mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe Financa e mbajtur mé 20.04.2022, duke filluar né
orén 10:00. Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit Mirjana Simijonovi¢ ,Anétarét e KPF-sé:
Pranvera Kastrat Gashi, Negovan Jovanoviq, Abdyl Gashj, Dragana Dimic, Drejtori i Financave z.Milosh
Denic, Zyrtari i Sherbimeve Publike Bajram Abazi,

Kryesuesja pasi pérshéndeti ts pranishmit tha: Para se t& fillojmé me rendin e dités duhet konstatuar
kuorumin prezenté jané ts gjithé antarét e KPF-sé konstaton se ka kuorum pér puné dhe filloj mbledhjen me
kete:

Renddite

Aprovimi i Procesverbalit n ga mbledhja e kaluar e KPF-se;

Raporti tremujor financiar Janar - Mars 2022;

Bartja e mjeteve nga t& hyrat vetanake t& vitit 2021;

Pruarja e vendimit pér ratifikimin e marréveshjes sé bashkpunimit né mes t& Komunés dhe

Hidromoraves;

5. Anulimi i vendimit i aprovuar me 27.12.2018 me nr.protokoli 01-7 t& datés 10.01.2019,"Kryetari i
Komunés t& mos ndaj subvencione pa vendim t& Kuvendit”;

6. Informim nga komisioni Pér emérimin e rrugéve;

7. Téndryshme;

el A

Kryesuesja i pyeti ts pranishmit se a pajtohen me kété rend dite apo keni ndonjé propozim?.

Pasi nuk pati propozime aprovohet njézéri rendi i dités sé KPF-sé.

Pika e paré: Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-se;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pike,

Pasi nuk pati vérejtje aprovohet Njézéri procesverbali nga mbledhja e kaluar nga anétarst prezent t& KPF-sg,
Pika e dyté: Raporti tremujor financiar Janar - Mars 2022;

Pér kéte pike kryesuesja ja dha fjalen Drejtorit t& Financave Milos Denic.

Milos Denic pasi pershendeti té pranishmit tha: besoj se materialin e kenj marré me kohg, po filloj nga té hyrat

shpenzuara, i kemi shpenzuar né kéto kategori: pér paga dhe meditje 517,827.49€¢, pér mallra dhe sherbime
25,487.59%, pér shpenzime komunale 9,250€, pér subvencione 128,376.63€, né raportin e metutjeshém i keni t&
shpenzuara mjetet se ku jané shpenzuar né cilat Drejtori, nese keni ndonjé pyetje urdhéroni, Ju faleminderit,
Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pike,

Pasi nuk pati diskutime aprovohet njézéri kjo pike qé té shkoj né Kuvend.

Procesverbali i KPF-s@



Pika e treté: Bartja e mjeteve nga té hyrat vetanake té& vitit 2021;

Kryesuesja pér kété pika ja dha fjalen Drejtorit t& Financave Milos Denic.

Milos Denic tha: sa i perket késaj pike kérkoj falje q& materialin nuk e kam derguar me kohé, i kemi pasur disa
probleme teknike, cka mundé té ju them rreth késaj se kéto mjete jané té hyra vetanake né shumé mbi
219,000€, dhe kéto mjete do ti shperndajm, né investime kapitale, subvencione, mallra dhe sherbime dhe
komunali.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Pasi nuk pati diskutime aprovohet njézéri kjo piké qé té shkoj né Kuvend.

Pika e katért: Pruarja e vendimit pér ratifikimin e marréveshjes sé bashkpunimit né mes t& Komunés dhe
Hidromoraves;

Kryesuesja tha: kétu béhet fjalé pér nj¢ memorandum t& bashkpunimit né mes té Komunés dhe
Hidromoraves, duke pasur parasysh se Hidromorava i mbykqyr dhe kontrollon kéto ujésjellése dhe i
furnizon qytetarét ton& me ujé t& pishem, ndérsa pér informata te metutjeshme ja kaloj fjalen zyratrit pér
sherbime publike Bajrsam Abazit.

Bajram Abazi pasi pershendeti t& pranishmit tha: ne jau kemi derguar njé draft marréveshje mé herét, kjo
marréveshje nénshkurhet ¢do 4 vite me Hidromoraven, kjo marréveshje éshté né nivel t& Kosovés me t& gjitha
Komunat e Kosovés ndérsa sot na ka ardh njé marréveshje tjeter gé e kan aprovuar né departament dhe qé
éshté aprovuar né asociacionin e Komunave t& Kosovés, ne nuk patem kohé me marré me perkthy dhe me
shku me marré né Gjilan, por do ta keni pér mbledhje t& Kuvendit. Kjo marréveshje ka té bé&jé me manxhimin
e ujésjellsave dhe kanalizimeve pér kéto fshatra qé jané né menaxhim t& Hidromoraves pasi qé ka edhe
fshatra tjer g nuk jané té kycts, andaj ju lus q¢€ ta aprovoni né ményré gé té shkoj né Kuvend.

Kryesuesja tha: sa i perket Hidromoraves e di q€ i mbykqyr ujésjellsat por pér kanalizim a keni pasur mé
herét marréveshje?.

Bajram Abazi tha: po.

Kryesuesja tha: e di qé sa heré gé kané pasur gytetarét problem me kanalizim e di se kané béré kérkes né
Komung, komuna ka intervenuar né hidromorav, hidromorava e ka zgjidhur problemin por né faktur qé e
marrémi pér ujé nuk ceket aty se sa kushton mirémbjatja e kanalizimit.

Bajram Abazi tha: Komuna e paguan.

Abdyl Gashi pasi pershendeti té pranishmit tha: besoj gé do ta kemi me kohé marréveshjen e re gé ka ardhur,
do t¢ kemi mundési né seancen e Kuvendit ta shqyrtojm dhe analizojm, gjithmoné kam qené idhétar i asaj qé
té pérfshihet njé marréveshje qé té funksionalizohet edhe ujésejllesi né fshatin Llabjan, besoj se me nje
seriozitete mé t& madhé edhe nga ndérrimi i pushtetit pasi g€ mé herét nuk éshté marré asnjé veprim.

Bajram Abazi tha: kané ndodhur ato probleme mé herét, Iénda ende &shis né gjykaté, ne si D.SH.P kemi
vetem njé procesverbal qé éshté mbajtu até dité seanca, kur kemi filluar t& bashkpunojm me Hidromoraven q&
ti marrmi ne menaxhim né 2015 e kemi béré njé vlerésim te t¢ gjithé ujésjellesve né Komunén e Novobérdés,
pérafqésues nga Komuna kam gené uné dhe Nebojsa Arsic ish drejtor dhe pér secilin ujésjellés jané kétu vec e
veg. Ne kemi biseduar edhe me Abdylin dhe té tjers deputet, né ményré gé ta béjme zgjedhjen e kétij
problemi, Abdyli ¢do heré ka gens bashkpunues dhene kemi biseduar edhe me Drejtorin e SHP dhe besoj se
shumé shpejt do té shkojm né gjykat qé t& shohim se deri k u ka arritur procedura.

Kryesuesja tha: kété qéshtje gé e ngriti Abdyli ndoshta deri né Kuvendi do ta keni kéts pérgjigjje, éshte
problem shumé i madhé kur béhet fjalé pér furnizimin e qytetaréve me ujé t& pijés.

Pasi nuk pati diskutime tjera aprovohet njézéri kjo piké qé té shkoj né Kuvend.

Pika e pesté: Anulimi i vendimit i aprovuar me 27.12.2018 me nr.protokoli 01-7 t& datés
10.01.2019,"Kryetari i Komunés t& mos ndaj subvencione pa vendim té Kuvendit;

Kryesuesja tha: béhet fjalé pra pér anulimin e vendimit q¢ e kenmi pruar né mandatin e kaluar qé
Kryetari mos té keté t& drejt ng ndarje té subvencioneve pa vendim t& Kuvendit, e keni parasysh se si
e kemi pasur situaten né méndatin e kaluar, kété vendim atéher e kemi pruar gé t& kemi nje ményré

mé transparente mé té hapur pér ndarjen e kétyre subvencioneve apo ndihmave pér arsye té
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mosbashkpunimit, ndérsa tani ekzekutivi dhe legjislativi ka njé bashkpunim shumé té miré, do té
duhej ta biem njé vendim né Kuvend gé ta anulojm até vendim.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pikeé.

Pasi nuk pati diskutime aprovohet njézéri kjo piké qé té shkoj né Kuvend.

Pika e gjashté: Informim nga komisioni pér emérimin e rrugéve;

Kryesuesja tha: nuk e di a &shté prezent ndonjé antér i komisionit gé té na infromoj se a kané filluar té punojn
dicka.

Pranvera Kastrati Gashi tha: deri mé tani nuk kemi asnjé informat, nuk na kan thirrur né asnjé takim, vetem
kérkoj qé komisioni i kaluar té na dorozj raportin se deri ku kan punuar.

Kryesuesja tha: n€ mandatin e kaluar kam gené pjesé e atij komisioni dhe 10% e punés ka gené e pérfunduar e
dini se dy vite na ka bllokuar pandemia dhe ne skemi pasur mundési té dalim ne terren ti ftojm qytetarét né
tubime, i kemi pasur edhe disa probleme né disa lagje apo rrugg, sikur mos ta kishim pas kété problemin e
virusit kjo puné kishte gené e pérfunduar. Pasi nuk ka pasur asnjé takim dhe ska asnjé informat nga
komisioni kérkoj qé kjo piké té shtyhet né njé nga mbledhjet e ardhshme.

Aprovohet njézéri kjo piké gé té shtyhet pér njé nga mbledhjet e radhes.

Pika e shtaté: t¢ ndryshme;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pikeé.

Pranvera Kastrati Gashi tha: besoj dhe shpresoj qé té na vij materiali me kohé e jo njé dité para mbledhjes.
Kryesuesja tha: e keni marré njé email se kur do t&€ mbahet KPF-ja, ne e-mail kemi kérkuar falje, problemi ka
qené se jemi té lidht me rrjetin gendror, ne kemi pasur problem pasi qé nuk ka funksionuar rrjeti, as
qytetaréve nuk kemi pasur mundési qé tju kryejm pagesa dhe ky ka gené problem, e dégjut edhe Bajramin
para gjysé ore i ka ardhur dokumenti dhe nuk ka pasur mundési as me shtyp dhe duhet t& mirékuptohemi, ne
po mundohemi gé ti minimizojm kéto probleme né ményré qé né Kuvend ta keni materialin me kohé. Besoni
se jemi shumé serioz dhe administrata e Kuvendit po punon jashtzakonisht né ményré serioze, mundé té ju
them edhe até po i lavdéroj pasi qé administrata e Kuvendit ka njé bashkpunim té jashtzakonshem me t&
gjitha Drejtorité, gjaté gjithé kohés éshté né kontakt me té gjitha Drejtorité, gjaté gjithé kohés kemi takime dhe
mundohemi gé ¢do puné ta kryejm ashtu si¢ éshté mé s& miri, shumé shpejt do ta krijojm njé rutin n& ményré
qé té shkoj puna shumé mé mireé.

Pasi pérfundimit t¢ diskutimit Kryesuesja i falénderoi té pranishmit pér pjesémarrije.
Mbledhja pérfundoi né orén 10:55.

Procesmbajtése Kryesuesja Kuvendit
Valmire Mustafa Mirjana Simijonovié
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